或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于增持，不触及要约收购，不会导致天风证券股份有限

公司（以下简称“公司”）控股股东、实际控制人发生变化。

 公司于 2024 年 6 月 11 日发布了《天风证券股份有限公司关于控股股东

增持股份计划的公告》（公告编号：2024-023 号），公司控股股东湖北

宏泰集团有限公司（以下简称“宏泰集团”）计划于 2024 年 6 月 11 日

起 12 个月内以集中竞价方式增持公司股份，拟增持公司股份的金额不

低于人民币 5亿元，不超过人民币 10 亿元。

 2024 年 6 月 11 日至 2024 年 7 月 1 日期间，宏泰集团已通过上海证券

交易所交易系统在二级市场累计增持公司股份 86,709,230 股，占公司

股份总数的 1%。本次增持后，宏泰集团及其一致行动人武汉国有资本投

资运营集团有限公司合计持股比例将从 22.62%增加至 23.62%。宏泰集

团直接持有公司 1,286,156,520 股股份，占公司股份总数 14.84%，与其

一致行动人武汉国有资本投资运营集团有限公司合计持有公司

2,047,145,462 股股份，占公司股份总数 23.62%。

一、本次增持基本情况

（一）本次增持计划情况

基于对公司长期投资价值和未来发展前景的认可，为支持公司持续、稳定发

展，公司控股股东宏泰集团计划于2024年6月11日起12个月内以集中竞价方式增

持公司股份，拟增持公司股份的金额不低于人民币5亿元，不超过人民币10亿元。

具体详见公司于2024年6月11日发布的《天风证券股份有限公司关于控股股东增

持股份计划的公告》（公告编号：2024-023号）。

（二）增持计划的实施进展

2024年6月11日至2024年7月1日期间，宏泰集团已通过上海证券交易所交易

系统在二级市场累计增持公司股份86,709,230股，占公司股份总数的1%。本次增

持计划尚未实施完毕。

截至本公告披露日，宏泰集团直接持有公司1,286,156,520股股份，占公司

股份总数14.84%，与其一致行动人武汉国有资本投资运营集团有限公司合计持有

公司2,047,145,462股股份，占公司股份总数23.62%。

二、权益变动情况

（一）信息披露义务人及其权益变动明细

信息披露

义务人基

本信息

名称 宏泰集团

住所 湖北省武汉市洪山路 64 号

权益变动

明细

变动

方式
变动日期

股份种

类

累计变动数

量（股）

占总股

本比例

（%）

增持股

份的资

金来源

集中

竞价

交易

2024年6月11日

至2024年7月1日

人民币

普通 A

股

86,709,230 1.00

自有资

金或自

筹资金

（二）本次权益变动前后，公司控股股东及其一致行动人拥有公司权益的

股份情况：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

一致行动

关系形成

原因

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

签署一致

行动协议

宏泰集团 1,199,447,290 13.84 1,286,156,520 14.84

武汉国有资本

投资运营集团

有限公司

760,988,942 8.78 760,988,942 8.78

合计 1,960,436,232 22.62 2,047,145,462 23.62

三、其他事项说明

（一）本次增持行为符合《证券法》等法律法规、部门规章及上海证券交

易所业务规则等有关规定。本次增持股份计划不会导致公司控股股东及实际控

制人发生变化。

（二）本次权益变动事项不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书、收

购报告书摘要、要约收购报告书摘要等后续工作。

（三）公司将持续关注股东权益变动情况，严格按照相关法律法规的要求

及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

天风证券股份有限公司董事会

2024 年 7 月 2 日